
PHYSIOTHERAPIE
P A S C A L  T A X A C H E R

Preisliste für alle Privat-, beihilfeberechtigte Privatpatient*innen und
Selbstzahler*innen

In der folgenden Tabelle finden Sie unsere aktuelle Preisliste (Stand 07/25). Als Grundlage zur

Preisfindung dient der GKV-Preis (gesetzliche Krankenkassen). Durch die erlaubte Anwendung eines

Multiplikationsfaktor von 1,4-1,5  orientieren sich die Privatpreise an den vertraglichen

Vereinbarungen, die gemäß §125 SGB V zwischen Krankenkassen und Heilmittelerbringern getroffen

werden. 

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass eine pauschale Aussage bezüglich der Kostenübernahme

seitens Ihrer Krankenkasse für uns nicht möglich ist und es zu einer Eigenbeteiligung kommen 

kann. Wir empfehlen daher die Höhe der Kostenübernahme vor Behandlungsbeginn mit Ihrer 

privaten Krankenkasse/Beihilfestelle abzuklären. 

Sollte es dazu kommen, dass Ihnen Ihre Private Krankenversicherung unberechtigt nicht die vollen

Kosten für Ihre physiotherapeutische Behandlung erstattet, besteht die Möglichkeit sich unter 

www.privatpreise.de alle notwendigen Hintergrundinformationen einzuholen. Hier ist auch die 

aktuelle Rechtslage dargestellt, sowie diverse Argumentationshilfen die Ihnen weiterhelfen könnten

um sich gegen unberechtigte Kürzungen Ihrer Erstattungsleistung zur Wehr zu setzen. 

Tabelle A: Leistungen mit Privatrezept

Leistung Dauer/Einheit

Krankengymnastik

Krankengymnastik

Manuelle Therapie

Manuelle Therapie

Klassische Massage (Therapie)

Manuelle Lymphdrainage

Manuelle Lymphdrainage

Manuelle Lymphdrainage

Krankengymnastik ZNS PNF

Hausbesuch inklusive Wegegeld

30 Minuten

20 Minuten

30 Minuten

20 Minuten

20 Minuten

30 Minuten

45 Minuten

60 Minuten

30 Minuten

Tabelle B: Leistungen ohne ärztliche Verordnung

Leistung Beschreibung/Einheit

Kinesiotape (inkl. Material)

Klassische Massage

pro Anlage

30 Minuten

50,47 €

40,47 €

59,62 €

48,62 €

40,58 €

49,14 €

73,68 €

99,26 €

64,28 €

31,12 €

12,00 €

50,00 €

Preis (Euro)

Preis (Euro)


